
 

 

Zarządzenie Nr 4/18r. 

Wójta Gminy Kiwity 

z dnia 24 stycznia 2018r. 

 

        w sprawie sposobu wyliczenia i rozliczenia kwoty dotacji udzielanej niepublicznym i 

publicznym oddziałom przedszkolnym w szkole podstawowej oraz kosztu wychowania 

przedszkolnego dziecka zamieszkałego poza terenem Gminy Kiwity a uczęszczającego do 

przedszkola lub oddziału przedszkolnego na terenie Gminy Kiwity 

 

     Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2017r. poz. 1875 z późn. zm.) art. 12 ust.1 i 2 ustawy z dnia 27 października 2017r. o 

finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017r. poz. 2203), zarządza się, co następuje: 

 

 

 

§ 1.Ustala się sposób wyliczenia kosztu wychowania przedszkolnego dziecka w oddziale 

przedszkolnym, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

 

§ 2.Ustala się wzór miesięcznej informacji o rzeczywistej liczbie uczniów, zgodnie z 

załącznikiem nr 2. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje od 1 stycznia 2018r. 

 

§ 4. Traci moc Zarządzenie  Nr 1/2017 z dnia 9 stycznia 2017 roku. 

 

                                                                                                         

 

                                                                                                       

 

 

 

 

 

                                                                                                           Wójt Gminy 

 

                                                                                                       Wiesław Tkaczuk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Wójta Gminy Kiwity Nr 4/18 

z dnia 24 stycznia 2018r. 

 

 

I Sposób wyliczenia kosztów wychowania przedszkolnego dziecka w oddziale 

przedszkolnym prowadzonym przez Szkołę Podstawową w Kiwitach.  

 

A. Do podstawy dotacji wlicza się wydatki bieżące planowane w roku budżetowym w 

Szkole Podstawowej w Kiwitach tj. 

a/ rozdział 80101 – koszty osobowe pracowników obsługi oraz koszty rzeczowe w całości, 

b/ rozdział 80110 - koszty osobowe pracowników obsługi oraz koszty rzeczowe w całości, 

c/ rozdział 80146 – część kosztów dokształcania (nauczyciele oddziału przedszkolnego), 

d/ rozdział 80148 - koszty osobowe pracowników obsługi oraz koszty rzeczowe w całości, 

e/ rozdział 80195 – część kosztów rozdziału (nauczyciele oddziału przedszkolnego) 

 

Tak otrzymana kwota pomniejszana jest o koszty wyżywienia (80148.0830) oraz kwotę 

przewidzianą w części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy na uczniów 

niepełnosprawnych (wg wagi)  i dzielona przez wszystkich uczniów statystycznych  (łącznie 

uczniów szkoły i przedszkola) pomniejszona o liczbę uczniów niepełnosprawnych.   

Wynik stanowi koszt jednego ucznia rocznie. 

 

Otrzymana kwota mnożona jest przez liczbę wychowanków oddziału przedszkolnego  co 

daje roczne nakłady na przedszkolaka w kosztach ogólnych. 

Do nakładów na przedszkolaka w kosztach ogólnych dodaje się koszty z  rozdziałów 80103, 

80146 oraz 80195 dotyczące oddziału przedszkolnego oraz odejmuje się opłaty za 

korzystanie z przedszkola, które stanowią dochód gminy sklasyfikowany w rozdziale  

80103 paragraf 0660. 

Wynik stanowi roczny koszt wychowania oddziału przedszkolnego. 

 

Koszt utrzymania jednego dziecka miesięcznie otrzymuje się dzieląc roczny koszt 

wychowania oddziału przedszkolnego przez liczbę wychowanków oddziałów 

przedszkolnych oraz przez 12 miesięcy. 

Wynik stanowi 100% dotacji miesięcznie z budżetu gminy.   

 

B. Wyliczenie statystycznej liczby uczniów: 

1. Statystyczna liczba dzieci, uczniów, wychowanków wyliczana jest na podstawie danych 

systemu informacji oświatowej (SIO) według stanu na dzień 30 września roku 

poprzedzającego rok budżetowy. 

2. Aktualizacji statystycznej liczby uczniów dokonuje się w październiku roku budżetowego. 

Ponowne ustalenie liczby dzieci polega na tym, że przyjmuje się 2/3 liczby dzieci według 

stanu na dzień 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy, oraz 1/3 liczby dzieci 

według stanu na dzień 30 września roku budżetowego.    

 

C. Koszt wychowania przedszkolnego dziecka zamieszkałego na terenie innej gminy 

1. W przypadku przyjęcia/rezygnacji dziecka z uczęszczania do przedszkola lub oddziału 

przedszkolnego w trakcie miesiąca, koszt wychowania przedszkolnego wylicza się dzieląc 

miesięczny koszt utrzymania dziecka przez 30, następnie mnożąc przez liczbę dni, których 

dotyczy obciążenie.  

 

 
 



Załącznik Nr 2 
do zarządzenia Wójta Gminy Kiwity Nr 4/18 

z dnia 24 stycznia 2018r. 
 

 

……………………………………………………. 

                                                    
Pieczęć wpływu do Urzędu Gminy Kiwity                         

                                                                                                                                 

WÓJT GMINY KIWITY 
 

Termin złożenia do 10 dnia każdego miesiąca 
 
………………………………………………… 
  
(pieczęć organu prowadzącego –

osoby prawnej lub imię i nazwisko 

osoby fizycznej 

 
 

 

INFORMACJA MIESIĘCZNA O AKTUALNEJ LICZBIE 
UCZNIÓW/WYCHOWANKÓW  

 
………………………………………………………………………………………… 

(nazwa jednostki) 

 
……………………………………………………………………………………… 

( nazwa banku i numer rachunku bankowego dotowanego podmiotu oświatowego) 

 
Aktualna liczba uczniów wg stanu na 1 dzień…………, ogółem ………..w tym:  
 

 
Oddzia

ł / 
Klasa 

 

 
Liczba 
ucznió

w  

 
z liczby uczniów  w poszczególnych oddziałach/klasach :  

 

uczniowie niepełnosprawni z 
podziałem na rodzaje 
niepełnosprawności : 

 
 

uczniowie z 
opinią o 

potrzebie 
wczesnego 

wspomagania 
rozwoju 
dziecka 

uczniowie , którym dyrektor 
wydał zezwolenie na 
spełnienie obowiązku 

rocznego przygotowania 
przedszkolnego ,obowiązku 

szkolnego lub obowiązku 
nauki odpowiednio : poza 
przedszkolem , oddziałem 

przedszkolnym , inną formą 
wychowania 

przedszkolnego, szkołą. 
 

liczba 
uczestnikó

w zajęć 
rewalidacy

jno-
wychowa
wczych 

    

         

         

         

         

         

         

 
RAZEM  

 
       

 
 



Dane uczniów pochodzących z poza terenu Gminy Kiwity uczęszczających do 
prowadzonego przedszkola/ oddziału przedszkolnego w szkole / innej formy 
wychowania przedszkolnego niebędących uczniami niepełnosprawnymi i uczniami 
obowiązkowego wychowania przedszkolnego ( „zerówki”)  
 
Lp. Imię i nazwisko 

ucznia , 
niebędącego 
mieszkańcem 

gminy dotującej 

Data urodzenia ucznia Adres 
zamieszkania 

ucznia 

Nazwa i adres 
gminy właściwej 

na miejsce 
zamieszkania 

     

     

     

     
 
Liczba uczniów , którzy przybyli lub ubyli z podmiotu oświatowego w miesiącu 
ubiegłym – po pierwszym dniu tego miesiąca , z podaniem liczby dni pozostawania 
ucznia w podmiocie oświatowym w ubiegłym miesiącu : 
 
………………………..…………………………………………………………………….  
 

Liczba uczniów spełniających inną przesłankę – zwiększającą dotację naliczaną wg. 

subwencji oświatowej – określoną w rozporządzeniu MEN w sprawie sposobu 

podziału części oświatowej subwencji ogólnej dla podmiotów samorządu 

terytorialnego w danym roku (podać rodzaj przesłanki i liczbę uczniów: 

 

    przesłanka ......................................................................................  

 

- liczba uczniów ........................................................... 

 
(np. liczba uczniów niepełnosprawnych w oddziałach integracyjnych w szkołach, liczba uczniów małych 

szkół lub liczba uczniów należący do danej mniejszości narodowej lub etnicznej) 

 
Informacja o aktualnej średniej liczebności klas małych szkół podstawowych dla 
dzieci i młodzieży …………………… 

 
Oświadczam, że wszystkie podane przeze mnie dane są zgodne ze stanem 
faktycznym.  
 
Miejscowość, data ……………..……………… 
 

……….………………………………………………………………………………….. 
(pieczątka i podpis/y osoby/osób prowadzących lub reprezentujących organ prowadzący dotowany 

podmiot oświatowy) 

 


